
Nr. 30995
18 november

2022

Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 10 november 2022, nr. BZ.2022.14618-25, 

tot wijziging van het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en 

Ontwikkelingssamenwerking van 24 augustus 2016 tot vaststelling van 

beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 

van het Dutch Trade and Investment Fund in verband met verlenging van de 

werkingsduur

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,

Gelet op artikel 6 van het Subsidiebesluit Ministerie van Buitenlandse Zaken;

Gelet op artikel 7.2 van de Subsidieregeling Ministerie van Buitenlandse Zaken 2006;

Besluit:

ARTIKEL I 

Het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 24 augustus 
2016 tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 
van het Dutch Trade and Investment Fund1 wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 2, eerste lid, wordt ‘de periode van 1 september 2016 t/m 31 december 2022’ vervangen door 
‘de periode van 1 september 2016 t/m 31 december 2023’.

B

In artikel 4 wordt ‘vervalt met ingang van 1 januari 2023’ vervangen door ‘vervalt met ingang van 
1 januari 2024’.

ARTIKEL II 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Dit besluit zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze,
de Directeur-Generaal Buitenlandse Economische Betrekkingen,
J.W. Schuiling

1 Stcrt. 2016, 45597; laatstelijk gewijzigd bij besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 
15 november 2021, Stcrt. 47528

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 30995 18 november 2022



TOELICHTING 

Met deze wijziging wordt de werking van het besluit tot vaststelling van beleidsregels voor het 
verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Trade and Investment Fund 
(DTIF) met een jaar verlengd. Dit gebeurt budgetneutraal. Dit wil zeggen dat daar waar het in artikel 2 
opgenomen subsidieplafond eerst gold voor de periode 2016 tot en met 2022, ditzelfde plafond nu 
geldt voor leningen en garantiestellingen tot en met 2023. Ook de deelplafonds blijven ongewijzigd.
Het DTIF is in 2016 opgericht en heeft geen geplande einddatum. Om de regeling ook na 2022 te 
kunnen uitvoeren wordt deze verlengd met een jaar. Hoewel de evaluatie oorspronkelijk gepland stond 
in 2022, zal het DTIF in 2023 geëvalueerd worden als onderdeel van de Strategische Evaluatie Agenda 
(SEA) van de directie Internationaal Onderzoek en Beleidsevaluatie (IOB). Mogelijke (beleids)wijzigin-
gen zullen na de evaluatie worden doorgevoerd.
Er is voldoende budgettaire ruimte beschikbaar voor nieuwe aanvragen in 2023.

De Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking,
namens deze,
de Directeur-Generaal Buitenlandse Economische Betrekkingen,
J.W. Schuiling

2 Staatscourant 2022 nr. 30995 18 november 2022


	Besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 10 november 2022, nr. BZ.2022.14618-25, tot wijziging van het besluit van de Minister voor Buitenlandse Handel en Ontwikkelingssamenwerking van 24 augustus 2016 tot vaststelling van beleidsregels voor het verstrekken van subsidie in het kader van onderdeel 1 van het Dutch Trade and Investment Fund in verband met verlenging van de werkingsduur
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


